
Edição N°: 4473 Boa Vista-RR, 04 de julho de 2023 Página 161

Voltar ao topo

Item: 52 

Descrição: Avental; 

Descrição Complementar: Avental Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Modelo: Unissex, Tipo: Proteção, Cor: Branca, Características Adicionais: Dupla 
Face/Com Tira De Ajuste No Pescoço E Cintura, Aplicação: Conforme Regulamento De Uniforme Da Aeronáutica, Tamanho: Único; Quantidade: 30 Unida-
de; ADJUDICADO para: GMX COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 11.634.366/0001-39;

Valor unitário: R$ 26,00; Valor total do item 52: R$ 780,00.

Item: 53 

Descrição: Óculos proteção; 

Descrição Complementar: Óculos Proteção Material Armação: Náilon Regulável, Tipo Proteção: Lateral, Tipo Lente: Policarbonato Com Tratamento 
Anti-Rísco E Anti-Em, Cor Lente: Incolor, Características Adicionais: Resistente A Impactos, Multidirecionais, Raios Ult, Material Lente: Policarbonato; 
Quantidade: 5 Unidade; ADJUDICADO para: M DE N P DOS SANTOS COMERCIO, CNPJ: 45.506.054/0001-61;

Valor unitário: R$ 18,00; Valor total do item 53: R$ R$ 90,00.

Item: 54 

Descrição: Luva de proteção; 

Descrição Complementar: Luva De Proteção Material: Nitrílica, Aplicação: Produtos Químicos E Biológico, Tamanho: Médio, Modelo: Hipoalérgica, 
Tipo Uso: Reutilizável, Apresentação: Texturizada; Quantidade: 170 Unidade; ADJUDICADO para: GMX COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 
11.634.366/0001-39;

Valor unitário: R$ 284,60; Valor total do item 54: R$ 48.382,00.

Boa Vista – RR, 20 de junho de 2023.

(Assinado eletronicamente)

GIULIANE BARRETO DE LIMA

Pregoeira - Codesaima

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° Nº 00013/2023

 

A Diretora Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Roraima - Codesaima torna público o resultado do pregão eletrônico, oriundo do processo 
SEI n° 18501.002812/2022.28, cujo objeto é a contratação de empresa para aquisição de material de limpeza e higiene, para atender à Codesaima, conforme 
demonstrativo abaixo:

Itens Empresa Vencedora
35 ALTASMIDIAS COMERCIAL LTDA

02; 04; 05; 06; 07; 08; 09; 10; 11; 12; 
13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 21; 22; 
23; 25; 27; 29; 30; 33; 36; 40; 42; 

43; 44; 46; 47; 48; 52 e 54

GMX COMERCIO E SERVICOS LTDA 

24; 26; 28; 34 e 41 TRAZ EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA 

03  INOVA SERVICE DISTRIBUIDORA II LTDA

50 e 51 MPX EMPREENDIMENTOS LTDA

37 e 39 KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

31; 38; 45; 49 e 53. M DE N P DOS SANTOS COMERCIO

codesaima
Realce



Edição N°: 4473 Boa Vista-RR, 04 de julho de 2023 Página 162

Voltar ao topo

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

PORTARIA Nº 426/DETRAN/PRESI/DAFI/DIRH, DE 28 DE JUNHO DE 2023.
O Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Roraima – DETRAN/RR, no uso da atribuição conferida pelo artigo 12, inciso V e XII, da 

Lei Estadual nº 338, de 28 de junho de 2002, combinado com o que dispõe o Decreto nº 424-P, de 10 de março de 2022, publicado no DOE nº 4156, de 10 de 
março de 2022, e;

CONSIDERANDO o Processo SEI nº 19301.004881/2023.76; Resolve: 
Art. 1º DESIGNAR a servidora ANA KARINE DE OLIVEIRA, matrícula nº 29348, para responder interinamente e cumulativamente como Assessora de 

Comunicação – DAS 02, no período de 01 a 15/07/2023, 15 (quinze) dias, considerando férias do titular do cargo, FRANCISCO EDILSON ALVES RODRI-
GUES, matrícula nº 30881.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
ÁLVARO DUARTE
Diretor-Presidente
DETRAN/RR

PORTARIA Nº 427/DETRAN/PRESI/DAFI/DIRH, DE 28 DE JUNHO DE 2023.
O Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Roraima – DETRAN/RR, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 12, inciso V 

e X, XII, da Lei Estadual nº 338, de 28 de junho de 2002, combinado com o que dispõe o Decreto nº 424-P, de 10 de março de 2022, publicado no DOE nº 
4156, de 10 de março de 2022, e;

CONSIDERANDO o Processo SEI 19301.004761/2023.79; Resolve:
Art. 1º CONCEDER ao servidor efetivo, DANIEL ELIAS TRIBINO DA SILVA, matrícula nº 02038, CPF nº ***.984.210-**, ocupante do cargo de 

Motorista Operacional, adicional de qualificação no percentual de 15% (quinze por cento), tendo em vista conclusão do curso de PÓS-GRADUAÇÃO em 
“Desenvolvimento e Gerenciamento de Projetos”, com carga horária de 720h/a, conforme trata o art. 56, III, da Lei 1169 de 23 de março de 2017.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
ÁLVARO DUARTE
Diretor-Presidente
DETRAN/RR

PORTARIA Nº 428/DETRAN/PRESI/DAFI/DIRH, 28 DE JUNHO DE 2023.
O Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Roraima, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V e XII, art. 12 da Lei 

nº 338 de 28 de junho de 2002, combinado com o que dispõe o Decreto nº 424 - P, de 10 de março de 2022, publicado no DOE nº 4156, de 10 de março de 
2022, e;

CONSIDERANDO o Processo SEI nº 19301.000600/2023.14; Resolve:
Art. 1º Conceder férias regulamentares aos servidores efetivos, comissionados e federais desta Autarquia, no mês de JUNHO/2023, conforme tabela 

abaixo:

01; 20 e 32 VB COMERCIO SERVICO – LTDA

Valor global do certame: R$ 689.779,38 (seiscentos e oitenta e nove mil, setecentos e setenta e nove reais e trinta 
e oito centavos).

Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www.comprasnet.gov.br. Código da UASG n° 927418.
Boa Vista – RR, 20 de junho de 2023.
(Assinado eletronicamente)
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente - Codesaima

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
A Diretora Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Roraima – Codesaima, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Federal nº 

10.520/2002, do art. 20 do Regulamento de Licitações e Contratos da Codesaima, HOMOLOGA o ato adjudicatório referente ao Pregão eletrônico nº 
00013/2023, oriundo do Processo SEI n° 18501.002812/2022.28, cujo objeto é a contratação de empresa para aquisição de material de limpeza e higiene, 
para atender à Codesaima, no valor global R$ 689.779,38 (seiscentos e oitenta e nove mil, setecentos e setenta e nove reais e trinta e oito centavos), em 
favor das empresas: ALTASMIDIAS COMERCIAL LTDA; INOVA SERVICE DISTRIBUIDORA II LTDA; MPX EMPREENDIMENTOS LTDA; 
KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; M DE N P DOS SANTOS COMERCIO; VB COMERCIO SERVICO – LTDA.

Boa Vista – RR, 20 de junho de 2023.
(Assinado eletronicamente)
MARIA DANTAS NÓBREGA 
Diretora Presidente - Codesaima

codesaima
Realce


